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FREDERIKSBERG BADMINTON KLUB 
Rolighedsvej 23 C, 1958 Frederiksberg C. 

 

 



Lidt om Frederiksberg Badminton Klub 
 
Frederiksberg Badminton Klub (FBK) blev stiftet den 5. oktober 1932 og er 
hermed en af de fire gamle klubber (SIF – KBK – GBK – FBK), der indførte 
badmintonspillet i Danmark. FBK spillede i starten på Howitzvej Skole, Frederik 
Barfods Skole og Fuglevangsvej Skole samt i 1933 på brandstationen på 
Howitzvej. 
 
Forholdene blev dog for små, og FBK besluttede at bygge sin egen hal. FBK 
lejede derfor af Frederiksberg Kommune den DSB-grund, som FBK har ligget på 
siden 1933, og den 19. september 1933 stod hallen færdig med to baner til en 
pris af kr. 42.000. Allerede året efter måtte klubben udvide med større 
omklædningsfaciliteter, så den samlede byggesum kom op på kr. 60.000 – 
dengang et formidabelt beløb. 
 
Som årene gik, opstod der også behov for klublokaler. Det blev der i FBK talt om 
i mange år, men først ved klubbens 40 års jubilæum den 5. oktober 1972 blev 
tilbygningen med klublokalet indviet. 
 
FBK’s bestyrelser har gennem mange år forsøgt at udbygge hallen mod nord, så 
klubben kunne få fire baner i alt. Disse planer kunne dog først realiseres efter 
1997, da Frederiksberg Kommune endelig købte den DSB-grund, som FBK 
havde lejet siden 1933. 
 
I oktober 1999 kunne vi endelig indvie den nuværende FBK-hal, som blev bygget 
for i alt 3,8 mio. kr., således at FBK’s faciliteter i dag består af en badmintonhal 
på 600 m2 med fire baner. Det bedste ved FBK-hallen er, at den kun bruges til 
badminton. 
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Udvalg 
 
Bestyrelse 
 
Claus B. Lemche (formand) 
Tlf. 45 82 72 10 

clemche@privat.tdcadsl.dk
fbk@fbk-hal.dk

Nils Kullenberg (næstformand) 
Tlf. 39 29 86 79 

n.kullenberg@get2net.dk

Jakob Lethmar (kasserer) kasserer@fbk-hal.dk
Lis Hanne Schmidt lishanne27@hotmail.com
René Jakobsen rj@vangsgaard.dk
Morten Thomsen (suppleant) mt.livslinien@gmail.com
 
Kasserer 
 
Alle spørgsmål vedr. kontingent rettes til klubbens kasserer på e-mail 
kasserer@fbk-hal.dk eller til klubbens halinspektør på e-mail fbk@fbk-hal.dk. 
 
Halinspektør 
 
Kim Nielsen 
Tlf. 35 39 18 87 

Kan kontaktes på hverdage 
mellem 14 og 18. 

 
Spilleudvalg (SPU) 
 
På klubbens hjemmeside www.fbk-hal.dk er der en oversigt over spilleudvalgets 
medlemmer. 
 
Ungdomsspilleudvalg (USU) 
 
På klubbens hjemmeside www.fbk-hal.dk er der en oversigt over 
ungdomsspilleudvalgets medlemmer. 
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Åbningstider: 
Mandag til torsdag fra kl. 8:00 til 23:30. 
Fredag fra kl. 8:00 til 20:30. 
Lørdag fra kl. 9:00 til 13:30 medmindre der er holdkampe. 
Søndag fra kl. 9:00 til 22:00 medmindre der er holdkampe. 
 
Ungdomstræning: 
Mandag, onsdag og torsdag fra kl. 14:00 til 17:00. 
Tirsdag og fredag fra kl. 14:00 til 18:00. 
Fredag fra kl. 18:00 til 21:00 for ungdomstalenter. 
Lørdag fra kl. 12:00 til 13:00 børne- forældretræning. 
Træningen ledes af en træner og varer 1-1½ time. 
Kontakt vores halinspektør eller kontaktpersonen i Ungdomsspilleudvalget (USU) 
for at høre nærmere. 
 
Søndagstræning: 
Søndag fra kl. 16:00 til 22:00.  
Søndagstræningen er tilrettelagt for begyndere og øvede badmintonspillere, som 
ønsker at blive bedre. Der er fire hold: Fra begyndere til øvede. Træningen bliver 
varetaget af en velkvalificeret instruktør. 
Mød op en søndag og få en snak med vores træner Morten Rovelt eller kontakt 
halinspektøren. 
Månedsprisen for at deltage i søndagstræningen er inklusiv boldpenge. 
 
Fællestræning:  
Tirsdag og torsdag fra kl. 18:00 til 23:00. 
Fællestræningen er inddelt i 3 træningssessioner, hvor A-træningen kl. 18:00-
20:00 er for spillere tilknyttet klubbens 1.-2. hold. B-træningen kl. 20:00-21:30 er 
for spillere tilknyttet 3.-4. hold, mens C-træningen for spillere tilknyttet 5.-6. hold 
foregår kl. 21:30-23:00. Træningen tilrettelægges af trænerne i samarbejde med 
Spilleudvalget (SPU). 
Kontakt vores halinspektør eller en person fra Spilleudvalget for at høre 
nærmere. Månedsprisen for at deltage i fællestræningen er inklusiv boldpenge. 
 
Fællestræning veteranspillere: 
Onsdag fra kl. 20:00 til 21:00. 
Du skal være over 39 år gammel. Fællestræningen foregår uden træner, så 
spillerne arrangerer selv spilfordelingen. 
Månedsprisen for at deltage i fællestræningen er inklusiv boldpenge. 
 
Baneudlejning: 
Mandag og onsdag fra kl. 8:00 til 14:00 og fra kl. 18:00 til 23:00. 
Fredag fra kl. 8:00 til 14:00 og fra kl. 18:00 til 20:00. 
Lørdag og søndag fra kl. 9:00 til 12:00. 
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Praktiske informationer 
 
Hej - og velkommen til Frederiksberg Badminton Klub (FBK). Her lidt kort praktisk 
information om klubben. 
 
Når du kommer og går i klubben, er det altid en god ide at kigge på 
opslagstavlerne i forhallen. Her vil du blandt andet finde relevante informationer 
fra bestyrelse og spilleudvalg samt oplysninger generelt.   
 
Hjemmeside 
Klubben har en hjemmeside, som du finder på internetadressen fbk-hal.dk. 
Hjemmesiden bliver løbende opdateret med nyheder etc., så klik ind og se dig 
lidt omkring. 
 
Klubbens e-mail 
FBK har e-mailadressen fbk@fbk-hal.dk, som du kan skrive til. Den bliver læst 
dagligt, og vi svarer normalt samme dag. 
 
Groupcare (portal.groupcare.dk) 
FBK har oprettet en konto hos groupcare, som du kan tilmelde dig gratis. Vi 
anbefaler alle spillere til at tilmelde sig denne ordning, da mange oplysninger 
videregives gennem groupcare. For at tilmelde sig kræver det blot, at du oplyser 
din e-mailadresse til enten din træner eller en fra spilleudvalget.  
 
Ungdomsspilleudvalget (USU) 
USU sørger for at ansætte dygtige og kvalificerede trænere, der giver de unge en 
sjov og udbytterig træning. Derudover sørger USU for at tilmelde hold til 
holdturneringen, afvikle ungdomsklubmesterskaber og arrangere træningsdage 
og træningslejre. Hvis du ønsker at kontakte USU, kan du finde dem på 
hjemmesiden under ’Udvalg’. 
 
Spilleudvalget (SPU) 
SPU varetager seniorspillernes interesser i klubben. De sørger blandt andet for 
ansættelse af trænere, planlægning af holdkampe, afvikling af klubmesterskaber, 
arrangering af træningslejre samt diverse fester. Medlemmerne af SPU kan 
findes på klubbens hjemmeside under ’Udvalg’.  
 
Bestyrelsen  
Bestyrelsen varetager klubbens og dermed alle medlemmernes interesser, og i 
samarbejde med USU og SPU udstikker de rammer, hvorunder udvalgene kan 
arbejde. Bestyrelsens opgave er bl.a. at sikre, at klubbens fysiske rammer 
fungerer tilfredsstillende, og at klubbens økonomi kører optimalt. Medlemmerne 
af bestyrelsen kan findes på klubbens hjemmeside under ’Udvalg’. 
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Indmeldelser 
Indmeldelse af ungdomsspillere varetages af halinspektøren i samarbejde med 
træneren for det nye medlem. 
 
Indmeldelse af medlemmer på seniortræning (tirsdag/torsdag) varetages af 
træneren, som sørger for, at halinspektøren bliver informeret. 
 
Indmeldelse af medlemmer på søndagstræningen varetages af træneren, som 
sørger for, at halinspektøren bliver informeret. 
 
Alle indmeldelser afleveres herefter til næstformanden, som opretter det nye 
medlem i medlemskartoteket og udsender girokort til medlemmet. 
 
Udmeldelser 
Regler for udmeldelser følger vedtægterne, dvs. at man kun kan udmelde sig af 
FBK med en måneds varsel med udgangen af en måned. Dette kan enten ske 
pr. brev, som sendes til næstformanden eller afleveres til halinspektøren, eller 
det kan ske ved at sende en mail til klubbens e-mailadresse.  
 
I forbindelse med baneleje er det medlemmets pligt at informere de øvrige på 
banen om, at vedkommende stopper i FBK. De resterende medlemmer på banen 
hæfter for den manglende baneleje, indtil en ny person overtager banen. 
 
Passivt medlemskab 
Det er kun muligt at blive passivt medlem, hvis man er forhindret i at spille i en 
periode på min. en halv sæson, eller hvis man ikke længere ønsker at spille, men 
stadig være medlem af klubben. Der skal medfølge en begrundelse for, hvorfor 
man ønsker at være passivt medlem, hvorefter bestyrelsen afgør, om det 
pågældende medlem kan blive passivt. Passivt medlemskab kan kun træde i 
kraft fra 1. august eller fra 1. januar i en sæson. 
 
Kontingentrestancer 
FBK vil i tilfælde af manglende betaling af kontingent/baneleje/boldpenge 
udsende op til tre rykkere, hvorefter bestyrelsen vil tage stilling til en evt. 
eksklusion af FBK og evt. indberetning til Københavns Badminton Kreds og 
naboklubberne. 

 
Såfremt nr. to rykker ikke bliver betalt rettidigt, har FBK mulighed for at kræve, at 
medlemmet fremover betaler via PBS. 
 
I forbindelse med baneleje ved manglende betaling vil de øvrige medlemmer på 
banen blive oplyst om, at det pågældende medlem er udmeldt eller evt. 
ekskluderet, og at de øvrige banemedlemmer herefter vil hæfte for den 
manglende kontingent/baneleje, indtil en ny person overtager banen. 
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Er der tale om en person på fællestræningen, vil træneren blive informeret herom 
og pladsen stillet til rådighed for nye medlemmer eller for medlemmer, der skal 
skifte træningstid. 
 
Priser/kontingent 
Alle skal betale kr. 125 i halvårligt kontingent samt et månedligt beløb afhængigt 
af, hvad man spiller. 
 
Baneleje 
Hverdage 8-14 Single kr. 125 Double Kr. 75 
Hverdage 17-21 Single kr. 200 Double Kr. 140 
Hverdage 21-22 Single kr. 195 Double Kr. 125 
Hverdage 22-23 Single kr. 160 Double Kr. 100 
Fredag 18-20, lørdage 9-12, søndage 9–13 Single kr. 180 Double Kr. 125 
Seniortræning 
Fællestræning: Tirs-/torsdage fra 18-23 Kr. 240 inkl. boldpenge kr. 85 
Søndagstræning 16:30-21 Kr. 155 inkl. boldpenge kr. 20 
Veterantræning: Onsdage 19-20 Kr. 135 inkl. boldpenge kr. 20 
Ungdomstræning 
Hverdage 14–17 (fredag 18-21 og lørdag 12-
13) 

Kr. 115 

 
Priserne på kontingent ligger på hjemmesiden under linket ’Kontingent’. 
Der opkræves kontingent to gange årligt (10 måneder), nemlig 1. august og 1. 
januar. 
 
Har du spørgsmål vedr. kontingent og betalinger, bedes du henvende dig til 
klubbens kasserer eller til halinspektøren. 
 
Endnu engang velkommen til FBK. 
 
 
Med venlig hilsen 
Frederiksberg Badminton Klub 
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